



प्रदेशस्तरीय विकास समस्या समाधान समितिको बैठक तथा
आ.व.०७९/८० को

वार्षिक प्रगति समीक्षा-२०७९

1

मिति :- २०८० श्रावण ५ र ६ गते
स्थान: होटल सिद्धार्थ, लमही दाङ

प्रस्तुतकर्ता:
सुनिल पौडेल
सचिव
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय,
लुम्बिनी प्रदेश

प्रस्तुतीको रुपरेखा

2

- मन्त्रालय र अन्तर्गतका जनशक्ति अवस्था
- समग्र वित्तीय तथा भौतिक प्रगति अवस्था
- बजेटको श्रोतगत प्रगति अवस्था
- प्रदेश सूचक अनुसार प्रमुख उपलब्धिहरू
- प्रदेशको प्रथम आवधिक योजनाले लिएको लक्ष्य अनुसार प्रगति
- बेरुजु तथा सम्परीक्षणको अवस्था
- योजना कार्यान्वयनमा देखिएका समस्या, प्रयास तथा उपायहरू
- PDAC र NDAC बाट लिनु पर्ने निर्णयहरू
- आयोजना कार्यान्वयनबाट प्राप्त सिकईहरू
- केही स्थलगत फोटोहरू
- वार्षिक विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना

मन्त्रालय र अन्तर्गतका जनशक्ति विवरण

3

पद	श्रेणी वा तह	कुल स्वीकृत दरबन्दी	हाल कार्यरत दरबन्दी		कुल रिक्त दरबन्दी	कैफियत
			स्थायी	करार		
सचिव	ने ई रा प प्रथम	१	१		०	
निर्देशक	अधिकृतस्तर एघारौं	१	१		०	नि.निर्देशक
उपसचिव (प्रा)	अधिकृतस्तर नवौं, दसौं	३१	20		11	
उपसचिव (प्र)	अधिकृतस्तर नवौं, दसौं	१	०		१	
अधिकृतस्तर (प्रा)	अधिकृत सातौं/आठौं	९१	53		38	
अधिकृतस्तर (प्र)	अधिकृत सातौं/आठौं	१४	१2		2	
सहायक स्तर (प्रा)	सहायक स्तर छैठौं/पाँचौं/चौथो	१६०	88		67	
सहायक स्तर (प्र)	सहायक स्तर छैठौं/पाँचौं/चौथो	77	52		23	
ह स चा	श्रेणी विहिन	१04	9	95	०	
जम्मा		480	23६	95	14२	

समग्र वार्षिक प्रगति सारांश

रु.हजारमा

क्र.सं	बजेट शिर्षक	विनियोजन	खर्च	खर्च प्रतिशत	भौतिक प्रगति
		वार्षिक	वार्षिक	वार्षिक लक्ष्य अनुसार	
१	चालु	५१९,१३६	३३१,४८३	६३.९०%	
२	पूँजीगत	१३,२८७,४७२	१०,११५,०८५	७६.१२%	८२%
	कूल जम्मा	१३,८०६,६०८	१०,४४६,५६८	७५.६६%	८२%

सडक /पूल तर्फको वार्षिक प्रगति सारांश

रु.हजारमा

क्र.सं	बजेट शिर्षक	विनियोजन	खर्च	खर्च प्रतिशत	भौतिक प्रगति
		वार्षिक	वार्षिक	वार्षिक लक्ष्य अनुसार	
१	चालु	247,485	139935	56.54%	
२	पूँजीगत	9760772	7150606	73.26%	८३.४०%
	कूल जम्मा	10008257	7290542	७2.८5%	८३.४०%

उर्जा /सिंचाइ तरफ को वार्षिक प्रगति सारांश

रु.हजारमा

क्र.सं	बजेट शिर्षक	विनियोजन	खर्च	खर्च प्रतिशत	भौतिक प्रगति
		वार्षिक	वार्षिक	वार्षिक लक्ष्य अनुसार	
१	चालु	27१,651	१९१,५४८	56.54%	
२	पूँजीगत	3,526,700	2,964,479	८४.०५%	९०%
	कूल जम्मा	३,७९८,३५१	३,१५६,०२७	७2.८5%	९०%

सडक /पूल तर्फ

बजेटको श्रोत अनुसार प्रगति विवरण

रु.हजारमा

सि. नं.	बजेटको श्रोत	आयोजना संख्या	विनियोजित बजेट	खर्च	वित्तीय प्रगति	भौतिक प्रगति %	कैफियत
			वार्षिक बजेट	हालसम्मको	वार्षिक लक्ष्य अनुसार		
१	समानिकरण/ राजश्व अनुदानतर्फ	१८८९	6316690	5408395	85.62	88.5	
२	सशर्त तर्फ	1९०	1481734	1092218	73.71	75.2	
३	समपूरक अनुदान	८	960000	619295	64.51	66.2	
	जम्मा	२०८७	8758424	7119908	81.30	83.40	

बजेट श्रोत अनुसार समष्टिगत कार्यान्वयन अवस्था

सि.नं.	कार्यक्रम	आयोजनाहरूको कार्यान्वयन अवस्था (संख्या)					कैफियत
		कूल	कार्यान्वयनमा गएका	यस आ.व.मा सम्पन्न भएका	कार्यान्वयन को चरणमा	कार्यान्वयन हुन नसकेका	
१	समानीकरण/ राजश्व अनुदानतर्फ	१८८९	१७२१	१४८४	२३७	१६८	
२	सशर्त तर्फ	१९०	१७१	१३७	३४	१९	
३	समपूरक अनुदान	८	८	२	६	०	
	जम्मा	२०८७	१९००	१६२३	२७७	१८७	

आयोजना/कार्यक्रम शुरु हुन नसक्नुको मुख्य कारणहरु

10

- ❖ समयमा बहुवर्षीय आयोजना स्वीकृति नहुनु ।
- ❖ समयमा रकमान्तर नहुनु ।
- ❖ योजना स्थल पहिचान हुन नसकेको ।
- ❖ न्युन बजेट(कल्भर्ट/पुल) विनियोजन ।
- ❖ दोहोरोपना ।
- ❖ स्थानीय विवाद एवं मुद्दा मामिला ।

कार्यान्वयन चरणमा रहेका आयोजनाहरुको समष्टिगत भौतिक प्रगति



क्र.सं.	क्षेत्र	कार्यान्वयन चरणमा रहेको संख्या	>७०% प्रगति भएको संख्या	५०-७०% प्रगति भएको संख्या	<५०% प्रगति भएको संख्या	कैफियत
१	सडक तथा पुल	२७७	११५	५८	१०४	

आयोजना/कार्यक्रम का चुनौतीहरु

12

- ❖ बहुवर्षीय आयोजनामा विनियोजित बजेट अपुग हुने, अधिकांश आयोजनाहरुको म्याद सकिने लागेको अवस्था।
- ❖ सम्पन्न हुन नसकेका सालबसाली योजनाहरु टुंगो लगाउन समस्या।
- ❖ आयोजनाको आवश्यकताको तुलनामा विनियोजित बजेट न्यून रहेकोले आयोजना सम्पन्न गर्न चुनौती।

कार्यक्रमगत कार्यान्वयनको अवस्था

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	जम्मा योजना संख्या	कार्यान्वयन भएका योजना संख्या	कार्यान्वयन हुन नसकेका
१	प्रदेश स्तरका प्रमुख राजमार्ग एवं प्रदेश गौरवका योजनाहरु	23	२२	१
२	प्रदेश क्षेत्र स्तरिय सडक	३०४	२९७	७
३	प्रदेश स्तरिय सडक	४३२	४०६	२६
४	स्थानीय तह पहुँच मार्ग	२१	२०	१
५	पर्यटन क्षेत्र पहुच मार्ग	१९	१७	२
६	कृषि सडक	१०	१०	०
७	सिमाक्षेत्र सडक कार्यक्रम	२०	२०	०
८	उद्योग स्थल पहुँच मार्ग	२	२	०
९	समपूरक आयोजना	८	८	०
१०	अन्य पहुँच मार्ग	४	४	०

कार्यक्रमगत कार्यान्वयनको अवस्था

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	जम्मा योजना संख्या	कार्यान्वयन भएका योजना संख्या	कार्यान्वयन हुन नसकेका
11	सडक पुल निर्माण (क्रमागत र नयाँ)	१६६	१२०	४६
12	प्राथमिकिकरणका आधारमा विस्तृत अध्ययन सम्पन्न गरी निर्माण हुने सडक पुल	६	६	०
13	झोलुङ्गे पुल निर्माण (क्रमागत र नयाँ)	२२	१९	३
14	अधुरा आयोजनाहरु	६६	६६	०
15	सडक सञ्जालको नियमित मर्मत संभार	१२२	१२१	१
16	सडक सञ्जालको आवधिक मर्मत संभार	६४	५८	६
१७	सडक सुरक्षा कार्यक्रम	९	६	३
१८	आकस्मिक मर्मत संभार	१३	१२	१

कार्यक्रमगत कार्यान्वयनको अवस्था

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	जम्मा योजना संख्या	कार्यान्वयन भएका योजना संख्या	कार्यान्वयन हुन नसकेका
१९	झोलुङ्गे पुलको वृहत मर्मत	१७	११	६
२०	सडक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	५९	५१	८
२१	सम्भावित रणनितिक सडक	३१	२८	३
२२	सम्भावित प्रादेशिक सडक	४७	४२	५
२३	क्षेत्रगत झोलुङ्गे पुल कार्यक्रम	१	१	०
२४	स्थानीय सडक पुल कार्यक्रम	१८	१७	१
२५	अन्य आयोजना	५५८	४९३	६५
२६	तराई मधेश सडक पूर्वाधार विशेष कार्यक्रम	२६	२४	२
२६	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	१४	१४	०
२७	प्रयोगशाला भवन निर्माण	१	१	०
	जम्मा	२०८७	१९००	१८७

समानिकरण तर्फ कार्यक्रमगत प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	जम्मा आयोजना संख्या	विनियोजित बजेट	खर्च	वित्तीय प्रगति	भौतिक प्रगति %	कैफियत
			वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक लक्ष्य अनुसार		
1	प्रदेश स्तरका प्रमुख राजमार्ग एवं प्रदेश गौरवका आयोजना	23	५३९३२४	४६१९५६	८५.६५	८८.७	
2	प्रदेश क्षेत्र स्तरीय सडक	३०४	७०३३७६	५७९८२१	८२.४३	८५.४	
3	प्रदेश स्तरीय सडक	४३२	८७२९०३	७७३५२४	८८.६२	९२.६	
4	स्थानीय तह पहुँच मार्ग	२१	५५२०८१	५०३५११	९१.२	९३.५	

समानिकरण तर्फ कार्यक्रमगत प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	जम्मा आयोजना संख्या	विनियोजित बजेट	खर्च	वित्तीय प्रगति	भौतिक प्रगति %	कैफियत
			वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक लक्ष्य अनुसार		
5	पर्यटन स्थल पहुँच मार्ग	19	११४९८६	९६९९९	८४.३६	८८.५	
6	सिमाक्षेत्र सडक कार्यक्रम	२०	३००११३	२६८२९०	८९.४	९२.२	
7	कृषि सडक	१०	७८३०७	६७०८६	८५.६७	८८.४	
8	उद्योग स्थल पहुँचमार्ग	2	७०००	६६२४	९४.६३	९६.७	

समानिकरण तर्फ कार्यक्रमगत प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	जम्मा आयोजना संख्या	विनियोजित बजेट	खर्च	वित्तीय प्रगति	भौतिक प्रगति %	कैफियत
			वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक लक्ष्य अनुसार		
9	अन्य पहुँच मार्ग	४	१०१२७१	८५७०५	८४.६३	८९.६	
10	अधुरा आयोजना	६६	७२४९४	६९९७३	९६.५२	९८.६	
11	सडक पुल निर्माण क्रमागत	८४	११३७४३६	९५८९६४	८४३१	८८.१	
12	झो.पु निर्माण क्रमागत	१५	६०६००	५२८३५	८७.१९	९२.२	
13	सडक पुल नयाँ निर्माण	८२	६५९३०६	५७४६८८	८७.१७	८९.१	

समानिकरण तर्फ कार्यक्रमगत प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	जम्मा आयोजना संख्या	विनियोजित बजेट	खर्च	वित्तीय प्रगति	भौतिक प्रगति %	कैफियत
			वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक लक्ष्य अनुसार		
14	झो.पु नयाँ निर्माण	७	२८३२९	१०५१८	३७.१३	४०.४	
15	प्राथमिकिकरणको आधारमा निर्माण हुने सडक पुल	६	२५००	४०४	१६.१६	२०.३	
16	समपुरक आयोजना	८	९६००००	६१९२९४	६४.५१	६५.३	
17	सडक संञ्जालको नियमित मर्मत	१२२	१८६३१४	१४५३१६	७८.००	८०.८	
18	सडक संञ्जालको मर्मत संभार	६४	१९५४३३	१४५०७८	७४.२३	७६.४	

समानिकरण तर्फ कार्यक्रमगत प्रगति विवरण

रु.हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	जम्मा आयोजना संख्या	विनियोजित बजेट	खर्च	वित्तीय प्रगति	भौतिक प्रगति %	कैफियत
			वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक लक्ष्य अनुसार		
१९	झो.पु को वृहत मर्मत	१७	२७७८९	१८८८५	६७.९६	६९.२	
२०	आकस्मित मर्मत	१३	९०००	६९२३	७६.९	७८.७	
२१	सडक सुरक्षा कार्यक्रम	९	५५००	२४३३	४४.२४	४६.७	
२२	पूँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	१४	३४३२८	२४९०७	७२.५६	७५.४	
२३	अन्य योजनाहरु	५५८	६३१७०३	५५८२०५	८८.३७	९०.२	

सशर्त तर्फ कार्यक्रमगत प्रगति विवरण

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	जम्मा आयोजना संख्या	विनियोजित बजेट	चालु आ.व.को खर्च	वित्तीय प्रगति	भौतिक प्रगति %	रु.हजारमा कैफियत
			वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	वार्षिक लक्ष्य अनुसार		
१	झो. पु. प्राविधिक सहयोग	१	५०००	३०२२	६४.२६	६०.४४	
२	सडक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	५९	१७८७२५	१३८०१६	७७.२२	८०.३	
३	सम्भावित रणनीतिक सडक	३१	४०४१२०	३६५०१२	९०.३२	९५.५	
४	सम्भावित प्रादेशिक सडक	४७	३२५३२८	२४६६०४	७५.८०	८०.१	
५	झोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	१	४०००	३९९९	१००.०	१००.०	
६	स्थानीय सडक पुल निर्माण	१८	१५३६००	१२५१३६	८१.४७	८४.६	
७	बृहत लुम्बिनी चक्रपथ	१	९०००	८६५५	९६.१७	९८.५	
८	तराई मधेश सडक पूर्वाधार विशेष कार्यक्रम	२६	२८५२९१	२१५२५३	७५.४५	७८.९	

प्राथमिकता प्राप्त आयोजनाहरूको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

सि. नं.	आयोजनाको नाम	जिल्ला	वार्षिक विनियोजित बजेट	वार्षिक खर्च	प्रगति		कैफियत
					भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
प्रदेश स्तरका प्रमुख राजमार्ग एवं प्रदेश गौरवका आयोजना							
१	रामपुर कपुरकोट सडक, सन्धीखर्क-धारापानी-चुजाठाँटी सडक (बाँकी खण्डको निर्माण कार्य समेत)	अर्घाखाँची	३१७७२	२८६०१.१८	९५.२	९०.०२	बहुवर्षिय आयोजना
२	रामपुर कपुरकोट सडक, तानसेन-रिडी-वाङपास सडक तथा बाँकी खण्डको निर्माण समेत	पाल्पा	२४०००	२१९३४.६२	५.००	९१.३९	बहुवर्षिय आयोजना
३	रामपुर कपुरकोट सडक, दाखाकवाडी-बज्रिबाङ्ग-भिग्री सडक (बाँकी खण्डको निर्माण कार्य समेत)	प्यूठान	८५०००	८१०८८.८८	९०.००	९५.३१	बहुवर्षिय आयोजना

प्राथमिकता प्राप्त आयोजनाहरूको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

सि. नं.	आयोजनाको नाम	जिल्ला	वार्षिक विनियोजित बजेट	वार्षिक खर्च	प्रगति		कैफियत
					भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
प्रदेश स्तरका प्रमुख राजमार्ग एवं प्रदेश गौरवका आयोजना							
४	रामपुर कपुरकोट सडक, निगालपानी-दहवन सडक खण्ड	रोल्पा	५०००	०.००	०.०	०.०	बोलपत्र मुल्याङ्कन विषयमा अदालतमा मुद्दा परी स्थगित।
५	धागो कारखाना चरङ्गे झुम्सा सडक (रुपन्देही खण्ड)	रुपन्देही	15000	9819.19	68.25	65.46	बहुवर्षिय आयोजना
६	धागो कारखाना चरङ्गे झुम्सा सडक (पाल्पा खण्ड)	पाल्पा	१००००	३५९०.७३	५.००	३५.९१	
७	बेथरी गुरवनीया तुनिहवा मझगावाँ सेमरा खैराघाट सडक	रुपन्देही	44843	39648.87	90.७	88.41	बहुवर्षिय आयोजना
८	कालिकापथ (बुटवल ५ स्थित पुरानो बसपार्क देखी बुटवल ११ योगीकुटी सम्म) सडक स्तरोन्नती	रुपन्देही	50000	48139	98.2	96.28	बहुवर्षिय आयोजना

प्राथमिकता प्राप्त आयोजनाहरूको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

सि. नं.	आयोजनाको नाम	जिल्ला	वार्षिक विनियोजित बजेट	वार्षिक खर्च	प्रगति		कैफियत
					भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
प्रदेश स्तरका प्रमुख राजमार्ग एवं प्रदेश गौरवका आयोजना							
९	सुनवल तुरीया पर्सावल अमरौट बजरीया घिनाहा बकेना सडक	नवलपरासी	100००	9175.24	92.३	91.75	
१०	पोखरपाली रामग्राम नपा बन्जरिया धरमपुर बैरागनाथ ज्यामीरे (मराम) सडक	नवलपरासी	5000	4462	९0.४	89.1	
११	पटौटी दुर्गाफाँट कुखुरे देउराली खर्ज्याङ रानीवास सिमिचौर तम्घास सडक	अर्घाखाँची	७६०३९	७६०३३.८७	६८.०	९९.९९	बहुवर्षिय आयोजना
१२	बुटवल तानसेन तम्घास सन्धिखर्क खलङ्गा विजुवा चकचके भिङ्गी शुलीचौर पोबाङ थवाङ रुकुमकोट प्रदेश पहाडी मार्ग	गुल्मी	9०००	३615	70.0	40.16	बहुवर्षिय आयोजना
१३	सन्धिखर्क गच्छे ढिकुरा धनचौर जुकेना जलुके लामाताल बडिदमार चैते रामपुर सडक	अर्घाखाँची	१२००००	१२००००	६१.४२	१००.०	बहुवर्षिय आयोजना

प्राथमिकता प्राप्त आयोजनाहरूको प्रगति विवरण

रु. हजारमा

सि. नं.	आयोजनाको नाम	जिल्ला	वार्षिक विनियोजित बजेट	वार्षिक खर्च	प्रगति		कैफियत
					भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
प्रदेश स्तरका प्रमुख राजमार्ग एवं प्रदेश गौरवका आयोजना							
१४	दाङको हापुरे गँगटे हुँदै कोहलपुर जोड्ने सडक (श्रीमर्णो मार्ग)	दाङ्ग	20200	9572	30.00	47.39	बहुवर्षिय आयोजना
१५	दुधरास भित्री सक्राम सडक	दाङ्ग	5764	4606	80.00	79.99	
१६	सिमलतारा मुलाबारी लापे हुँदै बडडाँडा प्युठान सडक	दाङ्ग	4500	3375	75.00	75.00	
१७	घोराही मसिना मर्देस पाखापानी उर्जा मन्दिर स्वर्गद्वारी सडक	दाङ्ग	24000	5374.58	२३.२	22.39	बहुवर्षिय आयोजना
१८	झेलनेटा देखी फलिँदै हुँदै कोल देखी घेनेखोला सडक	दाङ्ग	2640	2585	98.00	97.91	

प्राथमिकता प्राप्त आयोजनाहरूको प्रगति विवरण

रु.हजारमा

सि. नं.	आयोजनाको नाम	जिल्ला	वार्षिक विनियोजित बजेट	वार्षिक खर्च	प्रगति		कैफियत
					भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
प्रदेश स्तरका प्रमुख राजमार्ग एवं प्रदेश गौरवका आयोजना							
१९	दामोदरमार्ग कुइरेपानी सर्ा सडक	दाङ्ग	7691	7669.45	100.0	99.71	
२०	दामोदर मार्ग गगरीया उरहरी सुकौरा सडक	दाङ्ग	52331	49566.53	95.0	94.71	बहुवर्षिय आयोजना
21	पटौटी दुर्गाफाँट कुखुरे देउराली खज्याङ रानीवास सिमिचौर तम्घास सडक	गुल्मी	१6०००	10677	100.0	99.71	बहुवर्षिय आयोजना
22	मज्गङ अवलडाँडा सडक	दाङ्ग	3000	2970.01	100.0	99.00	
23	खजुरा बि गाउँ ई गाउँ पिलाडी चनौवा हुँदै मेट्वा चोक कोहलपुर	बाँके	२0०००	16862	८५.००	८४.३	
	जम्मा		६१४७८०	५५९३६६	९०.२५	८७.१६	

प्राथमिकता प्राप्त कार्यक्रमको आयोजनागत भौतिक तथा वित्तीय प्रगति विवरण

रु.हजारमा

सि. नं.	आयोजनाको नाम	जिल्ला	वार्षिक विनियोजित बजेट	वार्षिक खर्च	दोस्रो चौमासिक प्रगति		कैफियत
					भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
स्थानीय तह पहुँच मार्ग							
१	विजयनगर गापा पहुँच मार्ग : हल्लानगर त्रिपालनगर फरेनीचौक उज्ज्वलपुर डालपुर विजयनगर सडक १२ किमी	कपिलबस्तु	२५०००	१२४२९	५०.३	४९.७	बहुवर्षीय स्वीकृत
२	सरावल गापा पहुँच मार्ग : मरामा तुल्सीनगर तिलकपुर खोखरपुरा पटनी भिमटाडी सरावल सडक ८ किमी	नवलपरासी	१०००	७५८	८०.५	७५.८	
३	मायादेवी गापा पहुँच मार्ग : बेथरी बरेवा सडक ३ कि मी	रुपन्देही	१२५१	१२५१	५२.४	१००.०	
४	कंचन गापा पहुँच मार्ग : हरैया बजार देखि अस्नैया सरकारी बोरीङ्ग भैरवघाट मसिना कुट्टा गजेडी (कमलचोक लौसा हुँदै सैनामैना नपा बासगढी जोड्ने सडक) ८ किमी	रुपन्देही	१००००	९१९.३३	१०	९.१९	

प्राथमिकता प्राप्त कार्यक्रमको आयोजनागत भौतिक तथा वित्तीय प्रगति विवरण

सि. नं.	आयोजनाको नाम	जिल्ला	वार्षिक विनियोजित बजेट	वार्षिक खर्च	प्रगति		कैफियत
					भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
स्थानीय तह पहुँच मार्ग							
५	मालारानी गापा पहुँच मार्ग : च्यानडाँडा डिभर्ना खन खनदह डाँडाकटेरी सडक	अर्घाखाँची	१२२८१५	१२१९९६	९६.०६	९९.३३	बहुवर्षिय आयोजना
६	छत्रदेव गापा पहुँच मार्ग : डिभर्ना जर्खोला धारा पाटी छत्रगंज (मंडेलचौर सिमिचौर गुल्मी) १५ किमी	अर्घाखाँची	४८२३२	४८२२९.८	४८.७१	१००.०	बहुवर्षिय आयोजना
७	भूमिकास्थान गापा पहुँच मार्ग : नरपानी खाँचीकोट ढिकुरा पोख्रेडाँडा (हिले भेडी राख्ने) १८ किमी	अर्घाखाँची	२००००	खरिद गुरुयोजना स्वीकृत हुन नसकेको ले बोलपत्र प्रक्रिया अगाडी नबढाईएको			
८	पाणीनी गा.पा. पहुँच मार्ग : घुम्ती तिनगीरे २६ कि.मी.	अर्घाखाँची	८४०४५	८४०१६.११	९०.८९	९९.९७	बहुवर्षिय आयोजना

प्राथमिकता प्राप्त कार्यक्रमको आयोजनागत भौतिक तथा वित्तीय प्रगति विवरण

सि. नं.	आयोजनाको नाम	जिल्ला	वार्षिक विनियोजित बजेट	वार्षिक खर्च	प्रगति		कैफियत
					भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
स्थानीय तह पहुँच मार्ग							
९	मालिका गापा पहुँच मार्ग : शिलादी घमिर अर्खाबाङ्ग सडक १६ किमी	गुल्मी	28०००	19714	40.०	7०.4	बहुवर्षिय आयोजना
१०	धुर्कोट गापा पहुँच मार्ग : सेउगा सिमहाघाट बर्बोट (पुर्कोटदह) १३ किमी	गुल्मी	55०००	52894	90.०	९6.17	बहुवर्षिय आयोजना
११	मदाने गापा पहुँच मार्ग : सेउगा सिमहाघाट बर्बोट पुर्कोटदह बर्बोट पुर्कोटदह १४ किमी	गुल्मी	42500	40197	47.0	9४.58	बहुवर्षिय आयोजना
१२	पूर्वखोला गापा पहुँच मार्ग : हुमिन रिङ्गनेरह (ज्यामिरे) सडक १६ किमी	पाल्पा	३००००	२३९८०.७२	५०.००	७९.९४	बहुवर्षिय आयोजना
१३	माथागढी गापा पहुँच मार्ग : बाँसटारी झडेवा (गोठादी) सडक ६ किमी	पाल्पा	7430	7430	100.00	100.00	

प्राथमिकता प्राप्त कार्यक्रमको आयोजनागत भौतिक तथा वित्तीय प्रगति विवरण

सि. नं.	आयोजनाको नाम	जिल्ला	वार्षिक विनियोजित बजेट	वार्षिक खर्च	प्रगति		कैफियत
					भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
स्थानीय तह पहुँच मार्ग							
१४	दंगीशरण गापा पहुँच मार्ग : पोटली हेकली (बाइबाङ्ग उरहरी बिलासपुर) सडक ८ किमी दामोदर सडक	दाङ्ग	5625	5183	9५.७	92.14	
१5	डुडुवा गापा पहुँच मार्ग : कम्दी बनकट्टी सडक ४ किमी	बाँके	९१००	९०५१.६६	१००.०	9९.४६	
१6	ऐरावती गापा पहुँच मार्ग : चेरनेटा पुरानोठाँटी (जोगीटारी) २२ किमी	प्यूठान	४७५००	४३३६३.९४	९१.००	९१.००	बहुवर्षिय आयोजना
१7	नौबहिनी गापा पहुँच मार्ग : बाग्दुला बाहानी १३ कि मी	प्यूठान	५०००	२३२०.८९	३०.००	४६.४२	बहुवर्षिय आयोजना
१8	लुङ्ग्री गापा पहुँच मार्ग : डोमाई किलाचौर सडक ५ किमी	रोल्पा	२४६५४	१४४७४.८१	65.५	५८.७१	

प्राथमिकता प्राप्त कार्यक्रमको आयोजनागत भौतिक तथा वित्तीय प्रगति विवरण

रु.हजारमा

सि. नं.	आयोजनाको नाम	जिल्ला	वार्षिक विनियोजित बजेट	वार्षिक खर्च	प्रगति		कैफियत
					भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
स्थानीय तह पहुँच मार्ग							
१९	त्रिवेणी गापा पहुँच मार्ग : त्रिवेणी-जुगार सडक १० किमी	रोल्पा	१४९३२	१४७६४	८५.५५	९८.८७	
२०	गंगादेव गा.पा पहुँच मार्ग : घर्तिगाँउ सुक्खाओडार सडक ३२ किमी	रोल्पा	५०००	४३७४.८७	९०.००	८७.५०	
२१	पुथा उत्तरगंगा गापा पहुँच मार्ग : तकसेरा कोल राइसी नाखा जामावगर सडक १२ किमी स्तरोन्नती	रुकुम पूर्व	१००००	८२६०.४	१००.०	८२.६०	
	जम्मा		५९७०८४	५१५६०९	८९.४	८६.३५	

समपुरक अनुदानका संचालित कार्यक्रम/आयोजनाको कार्यन्वयन अवस्था

सि. नं.	आयोजनाको नाम	जिल्ला	सम्झौता रकम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	भुक्तानी हुन बाँकी रकम	हालसम्मको प्रगति		कैफियत
							भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
१	सन्धिखर्क बलकोट तम्घास सडक: बलकोट नेटा खण्ड	अर्घाखाँची	194990	८००००	३०३८७	८५४२९	६०.३२	५६.१९	
२	सन्धिखर्क गच्छे ठिकरा धनचौर जुकेना जलुके लामाताल बडिदमार चैते रामपुर सडक	अर्घाखाँची	264776	१२००००	१२००००	१०२१५०	६५.२४	६१.४२	
३	बाखरीया-सरुवाडाँडा-गोल्टाकुरी-कालीतारा सडक दाङ्ग	दाङ	१५४२४६	२०००००	७०६३८	०.००	१००.०	३५.३२	सम्पन्न
४	सिमलतारा मुलावारी हाँसीपुर चैते बाङ्गेसिमल सडक	दाङ	277065	१०००००	९९२११	१५४०५४	४०.०	९९.२१	

समपुरक अनुदानका संचालित कार्यक्रम/आयोजनाको कार्यन्वयन अवस्था

रु.हजारमा

सि.नं.	आयोजनाको नाम	जिल्ला	सम्झौता रकम	वार्षिक बजेट	वार्षिक खर्च	भुक्तानी हुन बाँकी रकम	हालसम्मको प्रगति		कैफियत
							भौतिक (%)	वित्तीय (%)	
५	सुलिचौर थवाड सडक	रोल्पा	216383	१६००००	८९९५९	०.००	१००.०	५६.२२	सम्पन्न
६	परसपुर बेलभार राधापुर सादतपुर जानकी ४ सडक बाँके	बाँके	१९२६६१	८००००	७९७२०	९५९४१	५०.०	९९.७०	
७	दुईखोलि बागमारा चुनबांग रुकुमकोट सडक	रुकुम पुर्व	३०१६९३	१२००००	४५६४७	२५६०४६	९५.०	९१.३	
८	राजापुर रिंग रोड बर्दिया	बर्दिया	239282	१०००००	८१९६०	१३६५२२	८५.०	८१.९६	
जम्मा			1841096			830142			

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको दायित्व सम्बन्धि विवरण

रु.हजारमा

सि. नं.	जिल्ला	सडक तर्फ		पुल तर्फ		कैफियत
		संख्या	दायित्व	संख्या	दायित्व	
१	रुपन्देही	८	५५०३३३	२६	८२८०३३	
२	कपिलवस्तु	९	२९५२७६	१५	९२६८९	
३	अर्घाखाँची	८	६१४१३८	५	१३४००५	
४	गुल्मी	१३	६९२७९६	५	१०६६२३	
५	पाल्पा	७	६६७०५०	१२	१०३०८३	
६	दाङ	१०	६०५७७०	८	२०१२८९	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको दायित्व सम्बन्धि विवरण

रु.हजारमा

सि.नं.	जिल्ला	सडक तर्फ		पुल तर्फ		कैफियत
		संख्या	दायित्व	संख्या	दायित्व	
७	प्युठान	८	१४९०८६	८	३१४६७४	
८	रोल्पा	०	०	५	२०३७१५	
९	रुकुम पुर्व	२	२५६०४६	७	१४०१५४	
१०	बाँके	१	१०९९९१	९	२२४२५२	
११	बर्दिया	२	१६५४२३	४	२३५७५	
	जम्मा	६८	४१०५९०९	१०४	२३७२०९२	

जम्मा योजना संख्या= १७२

जम्मा दायित्व = ६४७८००१

यस आ.व.को परिमाणात्मक उपलब्धी विवरण

36

- नयाँ ट्रयाक निर्माण : ९०.८४ कि.मी.
- सडक विस्तार (थप चौडा गर्ने काम) : १८५.०४ कि.मी.
- सडक ग्राभल गर्ने काम : २७१.०५ कि.मी.
- कालोपत्रे गर्ने तयारीमा रहेको सडक : ६२.७७ कि.मी.
- कालोपत्रे सम्पन्न सडक : २३०.६२ कि.मी.
- कल्भर्ट/कजवे निर्माण : ११०९ वटा
- पक्की नाली निर्माण : २८५.७३ कि.मी.
- ढलान गरी पक्की सडक निर्माण : २३.०८ कि.मी.
- ग्याबियन/ स्टोन मेशनरी टेबा पर्खाल निर्माण : १३४६३३/८८६४६ घ.मी.
- सम्पन्न सडक पुल : ३० वटा
- सम्पन्न झोलुङ्गे पुल : १० वटा

श्रोतगत परिमाणात्मक उपलब्धी विवरण

37

कार्यक्रम	समानिकरण	सशर्त	समपुरक	जम्मा	कैफियत
नयाँ ट्रयाक निर्माण (कि.मि.)	७०.५०	१८.६२	३.७२	९०.८४	
सडक विस्तार (कि.मि.)	१३४.६०	२३.८२	२६.६२	१८५.०४	
ग्राभल (कि.मि.)	२१६.८४	२६.२१	२८.००	२७१.०५	
कालोपत्रे आंशिक (कि.मि.)	४९.४०	२.६२	१०.७५	६२.७७	
कालोपत्रे सम्पन्न (कि.मि.)	१५६.२	६२.२४	१२.१८	२३०.६२	
मेशनरी/ग्याबियन वाल (घ.मि.)	६३७६१/ ७७७६८	११६५२/ १९३८२	१३२३३/ ३७४८२	८८६४६/ १३४६३३	
कजवे/कल्भर्ट (वटा)	९०२	९५	११२	११०९	
पक्की नाली (कि.मि.)	२१३.८१	४३.३३	२८.५८	२८५.७३	
अन्य पि सि सि/RCC सडक (कि.मी.)	२१.७६	१.०५	०.२६	२३.०८	

यस आ.व.को जिल्लागत परिमाणात्मक उपलब्धी विवरण

क्र.सं. ०	जिल्ला	नयाँ ट्रयाक निर्माण (कि.मी.)	सडक विस्तार (थप चौडा गर्ने काम) (कि.मी.)	सडक ग्राभल गर्ने काम (कि.मी.)	कालोपत्रे सम्पन्न सडक (कि.मी.)	कल्भर्ट/क जवे निर्माण (वटा)	ढलान गरी पक्की सडक निर्माण (कि.मी.)	सडकपुल	झोलुङ्गे पुल
१	रुपन्देही	०.००	०.००	३९.९२	४४.२५	३६.००	६.०९	८.००	२.००
२	कपिलवस्तु	०.००	४.३४	५०.१०	२०.२८	१३३.००	७.८३	७.००	०.००
३	पाल्पा	६.९०	२९.२८	१४.१०	३.२८	११४.००	३.१५	६.००	०.००
४	गुल्मी	२९.८	३८.६०	४०.३	२३.४२	९८.००	२.४२	०.००	०.००
५	अर्घाखाँची	०.००	२७.३६	२२.२३	३२.५३	१७६.००	०.५०	०.००	०.००
६	प्युठान	१६.६९	२३.३४	२.४७	२१.९६	१८.००	०.६८	२.००	०.००
७	रोल्पा	१८.९१	११.३७	१४.४५	१९.७५	२७.००	०.०६	२.००	६.००
८	दाङ	९.५५	२५.०६	४७.५३	४३.८८	३५४.००	०.२८	२.००	१.००
९	रुकुम पुर्व	८.९९	७.०४	०.०६	०.००	०.००	०.१७	०.००	०.००
१०	बाँके	०.००	११.२७	१९.६०	१४.४०	३९.००	१.९०	०.००	०.००
११	बर्दिया	०.००	७.३८	२०.२९	६.८७	११४.००	०.००	३.००	१.००
	जम्मा	९०.८४	१८५.०४	२७१.०५	२३०.६२	११०९	२३.०८	३०.००	१०.००

यस प्रदेशको सडकको तथ्याङ्क

सडक	कुल लम्वाइ	कालोपत्रे	ग्राभेल	कच्ची
राष्ट्रिय राजमार्ग	२४०७ कि.मी	१४३६ कि.मी	१८३ कि.मी	७८८ कि.मी
प्रादेशिक सडक	८६४९ कि.मी	१८४० कि.मी	३१८३ कि.मी	३६२६ कि.मी
ग्रामिण सडक	१५४१ कि.मी	२७ कि.मी	५८० कि.मी	९३४ कि.मी
जम्मा	१२५९७ कि.मी	३३०३ कि.मी	३९४६ कि.मी	५३४८ कि.मी

हालसम्मको उपलब्धी

क्र.सं.	आ.व.	नयाँ ट्रयाक निर्माण (कि.मी.)	सडक विस्तार (थप चौडा गर्ने काम) (कि.मी.)	सडक ग्राभेल गर्ने काम (कि.मी.)	कालोपत्रे सम्पन्न सडक (कि.मी.)	कल्भर्ट/कज वे निर्माण (वटा)	ढलान गरी पक्की सडक निर्माण (कि.मी.)	सडकपुल	झोलुङ्गे पुल
१	०७५/०७६	११६	५१५	२४८	२००	४८४	२.१	५	५
२	०७६/०७७	९९	२९९	२०५	१५३	८९७	१.८	१०	०
३	०७७/०७८	९९	३१६	२७०	१९४	९६८	७.९	१७	७
४	०७८/०७९	१२१	२७५	२६५	२०२	९९६	२०.२	४०	११
५	०७९/८०	९१	१८५	२७१	२३१	११०९	२३	२९	६
	जम्मा	५२६	१५९०	१२५९	९८०	४४५४	५५	१०१	२९

प्रदेशको प्रथम आवधिक योजनाले लिएका लक्ष्य र प्रगतिको अवस्था

40

सि.नं.	क्रियाकलाप	आवधिक योजनाले लिएको लक्ष्य	हाल सम्मको प्रगतिको अवस्था	कैफियत
१	सडक कालोपत्रे (ढलान सडक समेत)	१५६२ कि.मी कालोपत्रे भएको हुने	१०३५ कि.मी निर्माण भएको	६६.२६% प्रगति
२	नयाँ कच्ची सडक निर्माण	१२६७ कि.मी नयाँ कच्ची सडक बनेको हुने	५२६ कि.मी निर्माण भएको	४१.५१% प्रगति
३	सडक मर्मत	१०१७१ कि.मि मर्मत भएको हुने	१०२५० (प्रति बर्ष नियमित १७५० कि.मि. र ३०० कि.मि. आवधिकको दरले ४ बर्षको)	१००.००% प्रगति

प्रदेशको प्रथम आवधिक योजनाले लिएका लक्ष्य र प्रगतिको अवस्था

सि.नं.	क्रियाकलाप	आवधिक योजनाले लिएको लक्ष्य	हाल सम्मको प्रगतिको अवस्था	कैफियत
४	यातायात सुविधा	यात्रामैत्री र भरपर्दो यातायात सुविधा पुगेको हुने	-सडक स्तरोन्नति कार्य भैरहेको (सडक विस्तार एवं कालोपत्रे) -सडक सुरक्षा कार्यक्रम समावेश गरी सडक सुरक्षामा ध्यान दिइएको	
५	आर्थिक क्षेत्रमा योगदान	कृषि उद्योग तथा पर्यटन पूर्वाधारमा योगदान पुगेको हुने	-कृषि सडक निर्माण गरी कृषि उत्पादनलाई बजारीकरणमा सहजिकरण गरेको -पर्यटन क्षेत्रमा यातायात पहुँच पुर्याइएको -उद्योग पहुँच मार्ग निर्माण गरीएको -प्रदेश राजमार्गहरुको स्तरोन्नति गरीएको -पहुँच मार्गहरुको स्तरोन्नति गरीएको -सिमाक्षेत्र सडकको कार्यन्वयन गरिएको -सडक पुलहरु को निर्माण गरिएको	

बेरुजु सम्बन्धी विवरण (प्रदेश कार्यालय स्थापना पछिको)

42

रु. हजारमा

क्र.सं.	बेरुजु किसिम	जम्मा बेरुजु रकम (आ.ब.२०७७/७८सम्म)	हाल सम्म फर्छ्यौट रकम	फर्छ्यौट %	कैफियत
1	असुल उपर गर्नु पर्ने	33689.26	11618.17	34.49	
2	नियमित गर्नु पर्ने	169950.15	66384.84	39.06	
3	पेशकी	178172.25	94838.00	53.23	
	कूल जम्मा	381811.65	172841.00	४५.२७	

आयोजना/कार्यक्रम सञ्चालनका क्रममा आइपरेका समस्या सम्बन्धी विवरण

क्र सं	समस्या	समस्या समाधानका प्रयास	समस्या सामाधान गर्न हुनुपर्ने कार्य
1	प्रादेशिक लोकमार्गको पहिचान नभएका कारण आयोजना छनौटमा दुविधा र दोहोरोपना हुने गरेको	प्रदेश यातायात गुरुयोजना (PTMP) को मस्यौदा तैयार गरी प्रदेश लोकमार्गहरु पहिचानको कार्य अघि बढाइएको ।	संघ प्रदेश र स्थानीय तहबाट आ-आफ्ना क्षेत्राधीकार अनुसारका आयोजना तथा कार्यक्रम मात्र कार्यान्वयनमा हुनुपर्ने
2	दरबन्दी अनुसारको पदपूर्ति नहुनु	-प्रदेश लोकसेवा आयोगमा पदपूर्तिको लागि माग गरिएको	रिक्त दरबन्दीमा पदपूर्तिको व्यवस्था
3	संघीय सरकारबाट साना र टुक्रे आयोजनाहरु सशर्त अनुदानको रुपमा प्राप्त हुने गरेको	-प्रत्येक मुख्य सडकहरुमा गुणस्तर नियन्त्रणको लागि १ जनाको दरले साइट सुपरभाइजरको व्यवस्था गरिएको	संघीय सरकारबाट सशर्त अनुदान भन्दा समानीकरण अनुदान बृद्धी हुनुपर्ने

आयोजना/कार्यक्रम सञ्चालनका क्रममा आइपरेका समस्या सम्बन्धी विवरण

क्र सं	समस्या	समस्या समाधानका प्रयास	समस्या सामाधान गर्न हुनुपर्ने कार्य
४	दिगो सडक मर्मत संभारको कोषको अभाव रहेको	समानिकरणको बजेटवाट मर्मत संभारको बजेट व्यवस्था गरिएको।	सडक मर्मतको लागि सडक बोर्डवाट बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने
%	समयमा बहवर्षीय आयोजनाको स्वीकृति तथा रकमान्तर हुन नसकेको	बहवर्षीय आयोजना स्वीकृति तथा रकमान्तर का लागि समयमै कागजात पेश गरिएको।	बहवर्षीय आयोजना स्वीकृति तथा रकमान्तर लाई समयमै सम्बोधन गर्नु पर्ने
6	बहवर्षीय आयोजनाको लागि कम बजेट विनियोजन	कार्यक्रम संशोधन/रकमान्तरको लागि अर्थ मन्त्रालयमा अनुरोध गरिएको।	कार्यक्रम संशोधनमा सहजीकरण

NDAC बाट हुनु पर्ने नितिगत निर्णयहरु

45

- ❖ सडक बोर्डको रकम प्रदेश स्तरीयसडक मर्मत संभारको लागिपनि उपलब्ध हुनुपर्ने।
- ❖ सशर्त अनुदान को सट्टा समानीकरण अनुदान वृद्धि गर्न प्राथमिकता दिनु पर्ने ।
- ❖ दोहोरोपना हटाउनको लागि संघिय सरकार बाट प्रदेश र स्थानीय स्तरका योजना कार्यन्वयन नगर्ने व्यवस्था मिलाईनु पर्ने ।

PDAC बाट हुनु पर्ने नितिगत निर्णयहरु

46

- ❖ BES/IEE को हकमा सम्बन्धित मन्त्रालयले नै टुङ्गो लगाउने गरी अधिकार प्रदान गर्नुपर्ने ।
- ❖ स्थायी कर्मचारी पदपूर्तिका लागि व्यवस्था हुनुपर्ने । पदपूर्ति नहुदासम्मका लागि करारमा प्राविधिक कर्मचारीको व्यवस्थापन गर्न सहमति प्रदान दिनु पर्ने।
- ❖ नवलपरासी (पश्चिम) जिल्लामा सडक पूर्वाधार विकास कार्यालय स्थापना हुन आवश्यक देखिएकोले निर्णय हुनुपर्ने ।

आयोजना कार्यान्वयनबाट भएको सिकाई/Lesson Learnt

47

- ❖ साना आयोजनाहरूको संख्या धेरै भएकाले जनशक्ति व्यवस्थापन, गुणस्तर नियन्त्रण र आयोजना व्यवस्थापन गर्न कठिनाई ।
- ❖ कालोपत्रे सडकको आयु लम्ब्याउन तथा दुरुस्त राख्न नियमित, पटके तथा आवधिक मर्मतमा बजेट व्यवस्थापन हुनुपर्ने ।
- ❖ Connectivity (पहुँच) बढाउन DTMP/PTMP का मुख्य सडकहरूमा सडकपुल निर्माणलाई महत्वका साथ कार्यान्वयनमा ल्याउने
- ❖ कार्यालयको जनशक्ति अपर्याप्तता तथा थप विशेषज्ञताको लागि विशेषज्ञ परामर्श सेवा (Outsourcing) लिई गुणस्तर कायम गर्नुपर्ने ।
- ❖ बहुवर्षीय योजना कार्यान्वयनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन हुनु पर्ने ।
- ❖ अध्ययन अनुसन्धान पश्चात बजेट विनियोजन हुनु पर्ने ।

ઊર્જા, જલશ્રોત તથા સિંચાઈ તર્ફ

बजेटको श्रोत अनुसार प्रगति विवरण

रु.हजारमा

सि. नं.	बजेटको श्रोत	आयोजना संख्या	विनियोजित बजेट	खर्च	वित्तीय प्रगति	भौतिक प्रगति %	कैफियत
			वार्षिक बजेट	हालसम्मको	वार्षिक लक्ष्य अनुसार		
१	समानीकरण/ राजश्व अनुदानतर्फ	११७०	२,६२९,८९१	२,२८४,६४४	८६.८७	९०.५	
२	सशर्त तर्फ	२९५	१,१६८,५००	८७१,३८३	७४.५७	७९.२	
	जम्मा	१४६५	३,७९८,३९१	३,१५६,०२७	८३.०९		

कार्यालय अनुसार वार्षिक प्रगति विवरण

सि. नं.	कार्यालय	वार्षिक बजेट (रु. हजारमा)			खर्च (रु. हजारमा)			प्रगति प्रतिशत			भौतिक प्रगति	योजना संख्या
		चालू	पूजिगत	जम्मा	चालू	पूजिगत	जम्मा	चालू	पूजिगत	जम्मा		
१	जलश्रोत गुल्मी	11390.00	221990.00	233330.00	८7२७.00	२१५९८५.00	२२४७१२.00	७६.६2	९७.३७	९6.३२	९९.२५	118.00
२	जलश्रोत पाल्पा	11765.00	2१६९१५.00	2२८६८०.00	९६६०.00	१७९५८८.00	१८९२४८.00	८२	८२.७९	८२.७५	८५.६८	112.00
३	जलश्रोत अर्घाखाँची	9१९५.१६	१०९३४५.८६	११८५४१.०२	८०६९.४८	८९८५.४६	९७९२४.९४	८७.७६	८२.१८	८२.६१	९३.५४	145.00
४	जलश्रोत रुपन्देही	1२४०१.00	२४४४४०.00	२५६८४१.00	११७१६.८८	१७४२३४.३४	१८५९५१.२२	९४.४८	7१.२8	७२.3९	७२.५०	60.00
५	जलश्रोत नवलपरासी	12८९२.00	२००६५९.00	२१३४५१.00	९२९२.00	१७९२०८.00	१८८५००.00	७२.६४	८४.६८	८३.९६	८८	33.00
६	जलश्रोत कपिलवस्तु	1४३३५.00	1७८४००.00	1९२७३५.00	१२५९८.११	१५३६०५.९0	१६६२०४.०१	८७.८८	८६.१०	८६.२३	९८.५०	48.00
७	जलश्रोत प्युठान	11197.00	३२८७८३.0२	३३९९८०.0२	१००८५.४६	३०६७४३.०४	३१६८२८.५०	९०.०७	९३.२९	९३.१९	९६	111.00
८	जलश्रोत रोल्पा	10१४५.३२	1६९९८३.२९	1७९१२८.६१	६९३९.४२	१६५०१२.०१	१७१९५१.४३	६८.९४	९७.४१	९६.०५	९९.५०	142.00
९	जलश्रोत रुकुम पूर्व	9५१३.३४	13३100.00	14२६१२.३४	८५८५.४०	१३२८३३.४९	१४१४१८.८९	९०.२४	९९.७९	९९.१६	१००	55.00
१०	जलश्रोत दाङ	1६०६०.१0	३८६१६६.८८	४०२२२६.९८	१३८७६.६३	३७५४१२.७७	३८९२८९.४0	८६.४1	९७.२२	९६.७९	९८.४२	176.00

सि. नं.	कार्यालय	वार्षिक बजेट (रु. हजारमा)			खर्च (रु. हजारमा)			प्रगति प्रतिशत			भौतिक	कैफियत
		चालू	पूजिगत	जम्मा	चालू	पूजिगत	जम्मा	चालू	पूजिगत	जम्मा		
११	जलश्रोतत्र बाँके	12840.00	18१4०२.५४	१५४२४२.५४	११२८०.६९	१२१११३.६८	१३२३९४.३७	८७.८६	८५.६5	८५.८४	९३.००	37.00
१२	जलश्रोत बर्दिया	12029.00	15५८२८.00	1६७८५७.00	७९३४.00	१३२४९१.00	१४०४२५.00	६५.९६	९०.८५	८८.९६	९८.४९	40.00
१३	भुमिगत जलश्रोत रुपन्देही	13०59.00	1२४५00.00	1३७५59.00	१०४७१.00	९४५८५.00	1०५०५६.00	८०.१९	७५.९७	७६.३७	८९.०८	96.00
१४	भुमिगत जलश्रोत दाङ	1२७९1.३२	21४३५४.४१	2२७१४५.७३	१०२३२.८३	१९७७४०.२३	२०७९७३.०६	८०.०	९2.20	९१.६०	९७.४२	1४3.00
१५	भुमिगत जलश्रोत बाँके	13146.00	126१00.00	139२46.00	१०२७६.00	१1६२६३.00	१२६५३९.00	७८.१६	९२.1९	९०.८७	९३.०	54.00
१६	बाणगंगा सिचाइ व्यवस्थापन	10२६०.४0	10०७५0.00	11१०१०.४0	९५०३.०१	१००७१९.५९	११०२२२.६0	९२.६0	९९.९७	९९.२९	१००	2.00
१७	प्रगन्ना बड्कापथ सिचाइ व्यवस्थापन	10२१०.०७	1१९१५४.८६	1२९३६४.९३	९६३३.८८	११६४२२.४८	१२६०५६.३६	९4.३६	९७.७१	९७.४४	९९.४०	३.00
१८	माडि लुन्गी करिडोर	७७97.00	8००७९.00	8७८७६.00	५८४१.00	७३९२७.00	७९७६८.00	७४.९१	९२.३२	९०.७7	९७.५०	3५.00
19	उर्जा विकास महाशाखा	३०००	७३५६०	७६५६०	९९०	४३२३०	४४२२०	३३.००	५८.७७	५७.७६	७७.५२	५०
20	मन्त्रालय	८१८१४		८१८१४	20703.32	0.00	20703.32	2५.३०	0.00	२५.३०		
	कुल जम्मा	२७१६५१.00	३५२६७००.00	३७९८३५१.००	१९१५४८	२९६४४79	३१५६०२७	70.5	८४.०५	८३.०९		14६५.00

कार्यान्वयन चरणमा रहेका आयोजनाहरुको समष्टिगत भौतिक प्रगति



क्र.सं.	क्षेत्र	कार्यान्वयन चरणमा रहेको संख्या	>७०% प्रगति भएको संख्या	५०-७०% प्रगति भएको संख्या	<५०% प्रगति भएको संख्या	कैफियत
१	जलश्रोत तथा सिंचाइ	१४६५	१०१५	२०८	२४२	

खुद उपलब्धि विवरण

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	इकाई	आ.व. २०७९/८० को उपलब्धि	कैफियत
१	सिंचाइ बाँध/मुहान	वटा	६१	
२	पक्कि नहर	कि.मि.	१३२.६०	
३	सिंचाइ पोखरी	वटा	२६	
४	लिफ्ट सिंचाइ	वटा	१८	
५	डिप ट्युबवेल	वटा	२७	
६	पम्प हाउस	वटा	३८	
७	बिधुतिकरण	वटा	३२	
८	स्यालो ट्युबवेल निर्माण	वटा	६२	
९	पाइप लाइनिंग	कि.मि.	१३८.९२	
१०	नदि नियन्त्रण	कि.मि.	१७	
११	सिंचित क्षेत्र बिस्तार	हेक्टर	३४३०	
१२	सिंचित क्षेत्र सुधिरिकरण	हेक्टर	१२४३८	
१३	नदि उकास	हेक्टर	९३.२५	

खुद उपलब्धि बिबरण (उर्जा तर्फ)

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	इकाई	आ.व. २०७९/८० को उपलब्धि	कैफियत
१	ट्रान्सफर्मर खरिद	थान	१५	
२	काठको पोल व्यवस्थापन	थान	८८१	
३	सुधारिएको चुलो	थान	८००	५ जिल्ला
४	सोलार ब्याकअप सिस्टम जडान (संस्थागत)	स्थान	२०	
५	साना जलविद्युत मर्मत/सुधार	स्थान	१	पाल्पा
६	सडक वती	स्थान	१६	१२ जिल्ला

कार्यन्वयन हुन नसकेका योजनाहरुको विवरण

कार्यन्वयन हुन नसकेका योजना हरूको विवरण					रु हजारमा	क्र.सं.
सि.नं.	मन्त्रालय/आयोग प्रतिष्ठान	जम्मा आयोजना संख्या	कार्यन्वयन नभएका आयोजना संख्या	कार्यन्वयन हुन नसकेका आयोजना विनियोजित बजेट	कार्यन्वयन हुन नसक्नु तथा ढिलाहुनुका कारणहरु	
१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय गुल्मी	११८	२२	२७८००	२२ वटा योजना एकिकृत उर्जाको संघमा फिर्ता,	
२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय पाल्पा	११२	१६	१५२००	१६ वटा योजना एकिकृत उर्जाको संघमा फिर्ता	
३	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय अर्घाखाची	१४५				
४	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय रुपन्देही	६०				
५	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय नवलपरासी (ब.सु.प)	३३	१	४५००	प्रदेशको कार्यक्षेत्र बाहिर परेको (गिरुवारि खोलामा बहुआयामिक इयाम निर्माण हुप्सेकोटगापा नवलपरासी पुर्व	
६	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय कपिलवस्तु	४८				
७	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय प्युठान	१११				
८	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय रोल्पा	१४२	३६	१५२००	३६ एकिकृत उर्जा संघमा फिर्ता, ७ योजनामा अध्ययन नभएको, विवाद रहेको तथा अति न्युन बजेट	
९	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय रुकुम पुर्व	५५			मोराबांग सिंचाइ योजना राप्ती हा.पा संग पनि सम्बन्धि विवाद	
१०	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय दाङ	१७६			४ आयोजना ठेगाना फरक्क परेको (रसारी खोला, राप्ती नदि, राप्ती सोनारी र परुवा खोला), ३ आयोजना सम्भाव्य नभएको (पोखराताल संरक्षण,, बरघाट जल कुंडी सी.)	

कार्यन्वयन हुन नसकेका योजनाहरुको विवरण

कार्यन्वयन हुन नसकेका योजना हरुको विवरण					रु हजारमा	
सि.नं.	मन्त्रालय/आयोग प्रतिष्ठान	जम्मा आयोजना संख्या	कार्यन्वयन नभएका आयोजना संख्या	कार्यन्वयन हुन नसकेका आयोजना विनियोजित बजेट	कार्यन्वयन हुन नसक्नु तथा ढिलाहुनुका कारणहरु	कमिपल
११	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय बाके	37				
१२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय बर्दिया	40				
१३	भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय रुपन्देही	96				
१४	भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय दाङ	18८				
१५	भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय बाके	54				
१६	बाणगंगा सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय	2				
१७	प्रगन्ना बड्कापथ सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय	3				
१८	माडी लुन्गी करिडोर सिंचाइ आयोजना	3५				
१९	उर्जा विकास महाशाखा	५०				
	कुल जम्मा	14६५	७५	६२७००	५८२०० संघ बाट रोक्का, ४५०० गण्डकी प्रदेशमा पर्ने	

कार्यान्वयनका क्रममा आइपरेका समस्याहरु



- ❖ पावर ड्रिल स्यालो ट्युबवेलको अत्यधिक माग रहेकोमा तर न्यून बजेट बिनियोजनको कारण कृषकको माग सम्बोधन गर्न ग्राहो भएको।
- ❖ बाढि पहिरो डुवानका कारण सिंचाइका संरचनाहरुमा क्षति पुग्नुको साथै वस्ति र भौतिक संरचना जोखिममा रहेका र सो संबोधनका लागी न्यून बजेट रहेको।
- ❖ श्रावण तथा भाद्र महिना अविरल वर्षाका कारण कार्यक्रम सञ्चालन गर्न ग्राहो भएको।
- ❖ प्रदेश तथा केन्द्र सरकारको निर्वाचनको कारण कार्यक्रम सञ्चालनमा समस्या भएको।
- ❖ जिल्लागत कार्यालयहरुमा मौजुदा सवारी साधनहरु निकै पुराना र जिर्ण भएको।
- ❖ कार्यालयमा न्युनतम अत्यावश्यक सर्भे उपकरण र क्वालिटी टेस्ट ल्याब नभएको

समस्या समाधानका उपायहरू



- ❖ योजनाहरू बहुवर्षिय प्रकृतिको हुनु पर्ने
- ❖ अध्ययन भएका योजनाहरू प्राथमिकताका साथ समावेश हुनु पर्ने
- ❖ सुरु बिनियोजन बजेट प्राप्त हुनु पर्ने वा स्रोत सुनिश्चितता हुनु पर्ने
- ❖ टुक्रे योजना सकेसम्म कम समावेश गर्नुपर्ने
- ❖ मातहतका कर्मचारीहरूलाई सिप बिकास, नेतृत्व विकास तथा मोटीभेसन गर्ने खालका कार्यक्रम पनि समावेश गर्नु पर्ने
- ❖ ऐन, नियम, नीति, निर्देशिका तथा मार्गदर्शनबाट स्पस्ट निर्देशित हुनु पर्ने
- ❖ जिल्लामा उपयुक्त सवारी साधनको व्यवस्था हुनु पर्ने, ल्याब टेस्टको व्यवस्था गर्नु पर्ने,

बेरुजु सम्बन्धी विवरण (प्रदेश कार्यालय स्थापना हुनु पूर्वको)

59

क्र.सं.	बेरुजु किसिम	जम्मा बेरुजु रकम (आ.ब.२०७४/७५ सम्म)	हाल सम्म फर्छ्यौट रकम	फर्छ्यौट %	कैफियत
1	असुल उपर गर्नु पर्ने	३४४६९.१९	४३०५.७६	१२.४९	
2	नियमित गर्नु पर्ने	14१२४३.८९	३९८२३.०९	२८.१९	
3	पेशकी	६१७०६.८	५६८०६.८	९२.०६	
	कूल जम्मा	२३७४१९.८८	१००९३५.६५	४२.५१	

बेरुजु सम्बन्धी विवरण (प्रदेश कार्यालय स्थापना पछिको)

60

रु.हजारमा

क्र.सं	बेरुजु किसिम	जम्मा बेरुजु रकम (आ.ब.२०७८/७९सम्म)	हाल सम्म फर्छ्यौट रकम	फर्छ्यौट %	कैफियत
1	असुल उपर गर्नु पर्ने	१८४५२.१७	५३२६.५६	२८.८७	समय साबिक उर्जा जलस्रोत तथा सिंचाइ सम्बन्धि कार्यालयहरुको
2	नियमित गर्नु पर्ने	८९११९.२५	२०१०२.८६	२२.५६	
3	पेशकी	१००२०२.५९	७११५५.५९	७१.०१	
	कूल जम्मा	२०७७७४.०१	९६५८५.०१	४६.४९	



केही स्थलगत फोटोहरू

सुपरिवेक्षण, अनुगमन सम्बन्धी

62



श्री मान प्रमुख सचिवज्यु र श्री मान सचिवज्यु द्वारा ग्यांग नदि पुलको अनुगमन

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

63



कालिका पथ (योगिकुटी देखि पुरानो बसपार्क सडक)-
अस्फाल्ट कार्य, रुपन्देही



प्रेमनगर-टिकाभवन सडक, रुपन्देही

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

64



शंकरनगर-वनबाटिका सडक, रुपन्देही



भारतीय-सिमा सुनौली बसन्तपुर बुटवल धागो कारखाना
सडक, रुपन्देही

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

65



पहिला खोला पुल, सैनामैना रीङ्गरोड, रुपन्देही



त्रिशुली भालुघाट सडक पुल, रुपन्देही

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

66



तीनाउ खोला पुल, रुपन्देही



तुलसीघाट झो.पु., कंचन गा.पा., रुपन्देही

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

67



चाकरचौडा दोहनी पचेहरा सडक स्तरोन्नति मायादेवी
गा.पा., कपिलबस्तु



डुमरा महाराजगंज सडक, बुद्धभूमि न.पा., महाराजगंज
न.पा., कपिलवस्तु

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

68



कञ्चनीया खोला पुल, महाराजगंज न.पा., कपिलबस्तु



कोइली खोला पुल, वाणगंगा न.पा., कपिलबस्तु

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

69



प्रादेशिक प्रयोगशाला भवन, शिवराज न.पा., कपिलबस्तु

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

70



मालारानी गापा पहुँच मार्ग, अर्घाखाँची



सन्धिखर्क गच्छे ढिकुरा धनचौर जुकेना जलुके
लामाताल बडिदमार चैते रामपुर सडक, अर्घाखाँची

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

71



तम्खास रेसुङ्गा सडक, गुल्मी



भार्से खोला पूल, गुल्मी

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

72



माथागढी गापा पुहँच मार्ग, पाल्पा



2023/6/7 11:01

तानसेन बरांग्दी खानीगाउँ देलातुङ टडलेहावा सडक, पाल्पा

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

73



मसानेघाट (निस्दी खोला) पुल, पाल्पा



आरुङ्गखोलामा पुल, पाल्पा

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

74



बखरिया गोलटाकुरी कालितारा सडक, दाङ



दङ्गीशरण गा.पा. पहुँच मार्ग, दाङ

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

75



बेत्रावती खोला पुल,, दाङ



माया खोला पुल, दाङ

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

76



दाखाक्वाडी बर्जिबाड भिंघ्री सडक, प्युठान



घोराही हर्नक कमिरे सडक, प्युठान

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

77



झिमरुक खोला (मसानेघाट) पुल, प्यूठान



दाखा खोला पुल, प्यूठान

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

78



लिवाङ-दारबोट सडक ,रोल्पा



लुंग्री गा.पा.पहुँच मार्ग, रोल्पा

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

79



झोलुंगे पुलको बृहत मर्मत:छानाबाड खोला-४८ मि.



पाछावाड खोला सडकपुल,रोल्पा

આયોજના કાર્યાન્વયન અવસ્થાકા ફોટોહરુ

80



દોમૈ કોર્જા ભલાવટ સડક, રુકુમ પૂર્વ



બાલુવા ધોલા સડક પુલ, રુકુમ પૂર્વ

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

81



खजुरा गा.पा. २ चुच्चेडाँडा देखि बलैपुर हुँदै १६ नं. चोक
उत्तर नयाँ गुराँसपुर घिमिरे चोक एल गाँउ मुसकटवा
तलाउ सडक अस्फाल्ट, बाँके



साविक सितापुर गाविस भवन देखी वीरपुर हुँदै भारतको
सौमा जोडने सीमा सडक बाँके

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

82



रोहिणी नाला पूल चप्परगौडी कोहलपुर बाँके



जेठिनाला बनखेत पूल, बाँके

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

83



जब्दी गाउँ बिष्णु मार्ग पुर्ब लम्की फाटा सडक, बर्दिया



औरीखोला मोटरेवल पुल, बर्दिया



ल्याब परिक्षणका केही झलकहरु

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

85



फिल्ड डेन्सिटी टेस्ट गर्दै

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

86



झरही खोला नियन्त्रण कार्य, शंकरपुर नवलपरासी (ब.सु.प.)

આયોજના કાર્યાન્વયન અવસ્થાકા ફોટોહરુ

87



સિઙ્ગા ધોલા નિયંત્રણ કાર્ય, સુસ્તા-૧ નવલપરાસી
(બ.સુ.પ.)



ચારપાલા સિંચાઈ યોજના ,નવલપરાસી (બ.સુ.પ.)

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

88



सियारी बबुरिया सिंचाइ योजना, दयानगर-८, कमरिया ३, ४ र ७, रुपन्देही

संघ सशर्त अन्तर्गत संचालित भुम्का सियारी सिंचाई योजना



सियारी गा.पा, रुपन्देही

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

90



नग्दरिया सिंचाई योजना, कपिलवस्तु



नग्दरिया सिंचाई योजना, कपिलवस्तु

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु



बहुलाखोला व्यवस्थापन कार्य, बबइ तथा शान्तिनगर गा. पा., दाङ



छिरेगाढ खोला तटबन्ध, दंगिशरण ३, दाङ

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

92



झिगौरा बाँध सि.यो., बैजनाथ-८



झिगौरा बाँध सि.यो., बैजनाथ-८

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

सिंचाइ आयोजना मर्मत सुधार तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम

93



मर्मत सम्भार कार्य
रेहुखोला सि. यो., बासगढी-४



मर्मत सम्भार कार्य
रेहु अस्नेरी सि. यो., बांसगढी

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

मझौला तथा नयाँ प्रविधिमा आधारित सघन सिंचाइ कार्यक्रम

94



नहर लाइनिंग
कोथारनिया लगनिया सि. यो., बासगढी-२



Escape Site
कोथारनिया लगनिया सि. यो., बासगढी-२

આયોજના કાર્યાન્વયન અવસ્થાકા ફોટોહરુ

95



રામપુર ફાઉન્ટ સિંચાઈ આયોજના, રામપુર ન.પા., પાલ્પા

अरेवा लिफ्ट सिंचाइ योजना , मुसिकोट-१

96



लिलिंग भर्माचौर सी. यो., गुल्मी

97



आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु



झिमरुक नदी नियन्त्रण प्युठान न पा ८, प्युठान



कडेनी थापाचौर नाथेबिस्ना सि यो, झिमरुक गा पा प्युठान

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु



लुप्लुङ लिप्ट सि यो नौबहिनी गा पा ८, प्यूठान
(RVT)



उखुवारी मुलापाटा सि यो, झिमरुक गा पा ९ प्यूठान

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

100



झागरखोला सिंचाइ योजना त्रिवेणी ५ रोल्पा

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

101



कलमखोला सिंचाइ योजना सुनिलस्मृति ः रोल्पा
इन्टेक



कलमखोला सिंचाइ योजना सुनिलस्मृति ः रोल्पा
डिसेलिटिङ बेसिन

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

102

पबित्रबस्ति डिप
ट्युबवेल, बर्दघाट-
१४, नवलपरासी



सुर्यनगर डिप
ट्युबवेल, बर्दघाट-
१६, नवलपरासी



आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

103



चनमाई डिप ट्युबवेल, गैंडहवा-
५, रुपन्देही



पालडांडा डिप ट्युबवेल,
बर्दघाट-५, नवलपरासी



सिद्धिविनायक डिप ट्युबवेल,
बुटवल-१८, रुपन्देही

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

104



डिप ट्युबवेल निर्माण पश्चात वेल डेभलपमेन्ट कार्य
बाणगंगा ९ पश्चिम जिनुवा कपिलवस्तु



पम्प जडान कार्य बाघमारे दाङ

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु



Pump House, MS Fitting, Electrical Items and Discharge of Neulapur Dtw Isp Thakurbaba Bardiya

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु



भूमिगत बाकेद्वारा विभिन्न स्थानमा निर्माणमा भएका डिपट्यूवेलहरु

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

नारायणपुर सिंचाइ प्रणाली

107



पाल्पा जिल्लाका तानसेन खानपाना (भुल्क) मा निमित्त नट मिटरग सिस्टम



सुधारिएको चुल्हो निर्माण तालिमका फोटोहरु



धन्यवाद !